Texte : «  …3 molendina quæ sunt communia … 2quando necesse fuerit reparentur ad expensas

partis 3utriusque.

Item voluit … quod si aliquis de 4habitatoribus dictæ bastidæ committerent aliquod maleficium
5propter quod bona... ponentur in … seu consilium excepto 6nomine heresis ; quod omnia bona
mobilia et immobilia 7ubicumque fuerint in terra ... et in pertinentiis dictæ 8bastidæ quæ haberet
dictus malefactor per medium dividantur 9et quæ tam dictus … quam dictus abbas et simul
mobilia 10et immobilia quæ eis devenerint intra villam et extra ratione 11contentionis quam
det...... 12.... 13...deveniant comunia prædictis dominis 14… occasione non possit in …
15posterum amplius petere... 16.... 17...iste in posterum competatur in dicta bastida seu villa …
18ultra id ipsis superius donatum et extitit concessum 19… inter partes quod dominus Rex 20vel
successores sui non possint ponere extra manum 21... in curiam aliam transferre nec 22in
dominum et dominium civitatis Tolosæ nec per alios 23dictus dominus Rex vel successores sui
provocare ad 24divisionem supradictorum, dictum abbatem vel successores 25ipsius nec conventum
dicti monasterii sed prædictæ26omnia semper remaneant indivisa.

Præterea sit ibi [p. 2] 27unus bajulus et unus judex communis ipsi domino 28Regi et dicto abbati
et successoribus suis et comuniter 29constituti et etiam notarius et … qui præsenti 30juramentum
utrique et quod præconisationes quæ 31fient in dicta villa seu bastida et omnia alia ad
32juridictionem seu merum et mixtum imperium 33pertinentia fiant comuniter ratione utriusque
per 34officiales communiter conventos.

Item fuit actum et 35expresse ordinatum quod dominus Rex et 36sui velint et concedant quod
omnes habitantes in dicta 37villa et bastida vel qui ibidem in posterum habitabunt 38ubicumque
venire velint gaudeant et gaudere 39debeant immunitatibus et libertatibus et pacis 40tranquillitate
quibus facit gaudere proprios homines 41terræsuæ

Item voluit et concessit prædictus dominus 42abbas quod arpenta et casaleriæ et plateæ tradantur
43per bajulum dictæ villæ hominibus ibidem habitantibus 44causa in bintandi et servitia quæ
fierent ex eis 45de arpentis, casaleriis et plateis dividantur medium 46inter dictum dominum
Regem et abbatem.
3 Les pointillés sont présents dans le manuscrit et représentent des lacunes dans le texte
transcrit à l'époque.
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INSUPER 47est sciendum quod idem Dominus Rex per se et 48successores suos ratione istius
doni posuit et recepit 49dictum abbatem et successores suos, prædicta donata 50et omnia bona et
jura ad … monasterium pertinentia 51ubicumque sint in feudo et transfeudo dicti domini 52Regis
scilicet grangias, villas, bastidas, pertinentias eisdem 53et bona, et specialiter grangiam de Borzc
de Cabadur, de [p. 3]54Bordali cum bastida, de Pinas, de Lupali et d'Artiganiis, 55de
Bonamarso, de Benquer, et homines et omnia bona 56et casaleria dicto monasterio pertinentia
ubicumque 57fuerint, et etiam portus de Garet et Tormalet et lanam 58de Boc et grangiam de
Justaret et omnia alia loca et 59pascua et saltus sive lanas dicto monasterio pertinentes 60atque
terras de Mazerolas et de Libontes … sancti 61Justini et a casale siue casalia quæ dictum
62monasterium habet et habuit ab antiquo et de novo 63apud Bido et prædictas emptiones,
collationes seu 64donationes quas habent et habere debant in 65prædicto loco de Bido cum suis
pertinentiis.